
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0078159 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos y complementos de climatización y ventilación, para la
obra de adaptación de las infraestructuras existentes en la nave industrial para el Centro de
Innovación en Tecnologías de Fabricación Avanzada (CFA) en Puerto Real (Cádiz) – Fase 2-2,
Cofinanciada con Fondos FEDER

Suministro Abierto simplificado sin lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 45.785,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.400,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.785,17 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 13 del PCAP

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en Plaza de astilleros nº2, 11510 Puerto Real (Cádiz)
Condiciones Ver punto 11 del PCAP
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN CONTRATO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.UT5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 29.062,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.270 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER 2021-2027

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones Negratin SLU
NIF B23383375
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Capileira 14
(18210) Peligros España

Contacto

Teléfono +34 958490156
Correo Electrónico info@negratin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.857,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.127,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 658079
Fecha de Formalización 02/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la empresa mejor valorada de las admitidas a licitación de
acuerdo con los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla,
1ª Planta

Dirección Postal

Calle Parsi 5. nº8 OFICINA TRAGSA
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a
los proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.UT5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es),
debiendo preparar y presentar el sobre electrónico único que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir el acto es privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO - Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO



: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UuvSgeQDKZ8ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014084870 |  2024-000932804 | mar, 03 sep 2024 08:47:36:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116155567136143150992309949810831621039 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UuvSgeQDKZ8ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

